

خارج از گود

رئیس فدراسیون چوگان:

دستور وزیر اجرا نشد؛ مزایده را باطل می‌کنیم

رئیس فدراسیون چوگان در واکنش به واگذاری مجموعه نوروزآباد از طریق مزایده گفت: دستور وزیر ورزش در خصوص خارج کردن مجموعه‌های شهدا و نوروزآباد از لیست مزایده را اجرا کردند و این مزایده غیرقانونی انجام شده است.

به گزارش فارس، روز گذشته، درحالی‌که کار کنان مجموعه سوارکاری و چوگان نوروزآباد و عوامل هیئت رئیسه فدراسیون چوگان قصد ورود به مجموعه نوروزآباد را داشتند از ورود آنها به این مجموعه جلوگیری شد.مجموعه نوروزآباد چندین بار در فهرست مزایده شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی بوده است اما در تاریخ ۲۶ شهریور وزیر ورزش دستور خارج شدن این مجموعه را از فهرست مزایده صادر کرده بود. اصغر ناظری رئیس فدراسیون چوگان درباره واگذاری مجموعه نوروزآباد از طریق مزایده گفت: با هر گونه ورود به حریم چوگان کشور بر خود قاطعانه خواهیم کرد. بارها گفته ایم و در مجامع قانونی مطرح کردیم و رای بر محکومیت شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور گرفته‌یم اما امروز شاهد تعرض چندیناره این شرکت به هویت ملی ما در مجموعه چوگان نوروزآباد بودیم. در سال های اخیر شاهد دست درازی و تعرض به اموال و زیرساخت های چوگان کشور در دو مجموعه شهپا(قصرقیرورزه) و نوروزآباد بودیم که پس از طرح در مراجع قضایی بر علیه این اقدامات حکم محکومیت صادر شد و علی‌رغم توصیه و دستورات چندباره مقام عالی وزارت در خصوص واگذاری این اماکن بر اساس قرارداد اجاره طبق نظر کارشناسی به فدراسیون چوگان، این اتفاق محقق نشد.او افزود: تخلف دیگر برگزاری مزایده با هدف واگذاری مجموعه چوگان و سوار کاری نوروزآباد بصورت BIOT، مدت ۲۱ سال با وجود اشکالات متعدد قانونی از قبل ثبت ملی مجموعه در فهرست آثار ملی و جهانی و لزوم عدم هرگونه تعرض به این آثار و همچنین عدم تأمین نظر مساعد نهادهای ذیربط از باب رعایت استنادراهای فنی دانست.رئیس فدراسیون چوگان عنوان کرد: فصل الخطاب برای ما فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی در حفظ و حراست از فرهنگ و ملیت و همچنین میراث تاملموس فرهنگی ایران اسلامی است و با هر گونه دست درازی به هویت ملی قاطعانه برخورد می‌کنیم.ناظری تصریح کرد: ما بابت این مزایده غیرقانونی شکایت کردیم و این مزایده را قطعاً باطل می‌کنیم. ملکی، سرپرست باشگاه‌های سوار کاری کل کشور درباره این اتفاق اظهار داشت: از این ماجرا بی‌خبرم. مزایده این مجموعه به صورت قانونی انجام شده است و خود ما هم باید این مجموعه را تخلیه کنیم.او همچنین از خراج شدن باشگاه نوروزآباد از فهرست مزایده با دستور وزیر ورزش اعلام بی‌اطلاعی کرد و گفت: من در جریان دستور وزیر مبنی بر خارج شدن باشگاه نوروزآباد از مزایده نیستم.

آماده‌سازی تیم‌ملی فوتبال نوجوانان در نصف‌جهان

چهارمین اردوی آماده‌سازی تیم‌ملی فوتبال نوجوانان ایران در استان اصفهان برپا شد. به گزارش ایسنا، کاروان تیم‌ملی فوتبال نوجوانان فوتبال ایران روز گذشته جهت برپایی اردوی آماده‌سازی وارد استان اصفهان شد و نخستین جلسه تمرینی خود را در نصف‌جهان زیر نظر کادرفنی برگزار کرد. نوجوانان ملی‌پوش کشورمان علاوهبر برگزاری تمرینات آماده‌سازی زیر نظر کادر فنی در اصفهان ملی، چند بازی تدارکاتی جهت آمادگی بیشتر در اصفهان برگزار خواهند کرد و تیم منتخب استان اصفهان نیز در این اردو مقابل شاگردان چمنیان قرار خواهد گرفت. تیم‌لی فوتبال نوجوانان کشورمان چهارمین مرحله اردوی خود پس از مسابقات مقدماتی جام ملت‌های آسیا را در اصفهان پشت‌سر می‌گذارد که از روز گذشته این اردو آغاز شده و تا روز شانزدهم دی‌ماه ادامه خواهد داشت. ایلیا هیچانی، ابوالفضل خلیلیان، عرفان یوسف‌نژاده و ماهان زارع (اصفهان)، ماهان مشابه (پوشهر)، امیر علی خدادادی یاسین زارع، مهرداد محبی، امیداحمدی منش، آرشیا مرادی، مهدی چشم‌پراه و نصرالله زند (تهران) محمداحمین حسینی، محمدرضا بنی‌تیمیم، مرتضی علی‌بالدی، نوید بیرونشد، محمدرضا گرغانی‌نژاد و مرتضی سآوری (خوزستان)، محمد اسحاق‌لهی (خراسان‌شالی)، امیرحسام شهرکی (سیستان‌و‌بلوچستان)، علی بزرگز (فارس)، محمد امین مهرعلیان و مهرداد آقامحمدی (قزوین)، سارو اسدی (کردستان)، سسلمان غفاری (کرمان)، آرشام امیری (کهگیلویه‌وبویرویراحمد)، مهدی صحنه، محمدرضا خوجملی، امید قرچهقالقو و ایلیا رحیمی (گلستان)، ماهان بهشتی (گیلان)، صابر قلاچ، ابوالفضل کانظمی، عرفان خدادادیان و جعفر اسدی (مازندران) و عماد زارعی (هرمزگان) نفرات دعوت‌شده به این اردو هستند.شاگردان عباس چمنیان مهیای حضور در مسابقات زیر ۱۷ سال قهرمانی آسیا می‌شوند که از چهاردهم تا سی‌ویکم فروردین سال ۱۴۰۴ به‌میزبانی کشور عربستان برگزار خواهد شد.

آذرخش اصفهان قهرمان لیگ‌ملی چوگان

تیم چوگان آذرخش اصفهان به مقام قهرمانی مسابقات لیگ‌ملی بانوان چوگان ایران رسید. هفته بیستم از سری مسابقات لیگ‌ملی بانوان چوگان با نام جام کاسین به‌میزبانی استان گیلان برگزار شد و تیم آذرخش اصفهان قهرمانی این دوره از رقابت‌ها را به‌نام خود ثبت کرد. رقابت‌های هفته بیستم لیگ‌ملی چوگان ایران به‌صورت راندراین برگزار شد و تیم آذرخش اصفهان در دومین حضور خود در لیگ‌ملی چوگان ایران توانست با پیروزی در برابر رقبای خود به مقام قهرمانی برسد. گفتنی است تیم شهرداری تالش که به‌صورت میهمان در این دوره از رقابت‌ها شرکت کرده بود به مقام دوم رسید و تیم رخش تالش نیز عنوان سومی جام کاسین در بخش بانوان را کسب کرد.

محمد محبی یکی از آن خریدهای پر ابهام سپاهان در نقل‌وانتقالات پیش فصل بود. این بازیکن با پیراهن مس در لیگ برتر ۳ گل به ثمر رساند که هر ۳ گل در نیمه دوم مسابقات و پس از حضور محرم نویدکیا بود. محبی پنج مرتبه هم با پاس‌هایش به نخستین خرید طلایی‌پوشان در پنجره تابستانی لیگ بیست و چهار تبدیل شد؛ خریدی که در آن مقطع و در بحبوحه اخبار مربوط به جذب آقای‌بور توسط سپاهانی‌ها از استقلال، پرسپولیس و اورنبرگ شاید خیلی به آن توجهی نشد. اما محبی

موردتوجه باشگاه استقلال هم قرار داشت که جدید آن‌ها برای به‌خدمت‌گرفتن این بازیکن به‌اندازه رقیب اصفهانی و سرمربی پرتغالی‌اش نبود. البته این تنها بخشی از عملکرد محبی در نیمه

دوم مسابقات فصل گذشته بود که چشمان مورایس را گرد کرد. این بازیکن ۲ گل کلیدی در مسیر صعود نارنجی‌پوشان به فینال جام حذفی مقابل استقلال و سپس تراکتور به ثمر رساند. این ۲ گل سبب شد تا مورایس که بازی حریفش در فینال جام حذفی و ستاره‌هایش را به‌دقت بررسی می‌کرد برای جذب محبی به مدیران باشگاه سپاهان درخواست بدهد. این‌طور بود که محبی ثبت کرده و در لیگ قهرمانان آسیا ۲ هم ۲ مرتبه با ارسال پاس گل کلاس فوتبالش را در سطح بین‌المللی به نمایش گذاشته است. ضمن اینکه اولین گل فصل برای سپاهان در جریان شکست ۴ بر یک شباب‌الاهلی در نقش‌جهان هم توسط محبی به ثمر رسید که البته با چاشنی خوش‌شانسی و نامساعد بودن چین وارد دروزه حریف اماراتی شد. محبی ظرف مدت کوتاهی توانسته جایگاهش را در پست وینگر راست ملای‌پوشان تثبیت کند. تلفیق مهارت‌های تکنیکی و قدرت



تحت هدایت ۴ مربی (مورایس، المی‌دا، امیدیان و کارترتون) در ۳ تورنمنت مختلف ۲۲ مرتبه بازی کرده‌اند. جالب اینکه طی این مدت محبی فقط دیدار برابر نساجی را به دلیل مصدومیت جزئی ازدست‌داده و با ثبت ۱۵۰۷ دقیقه بازی در ۲۱ مسابقه یکی از پرکارترین بازیکنان سپاهان و همین‌طور فوتبال ایران بوده است. او ۳ گل و ۲ پاس گل در لیگ برتر به نام خودش ثبت کرده و در لیگ قهرمانان آسیا ۲ هم ۲ مرتبه با ارسال پاس گل کلاس فوتبالش را در سطح بین‌المللی به نمایش گذاشته است. ضمن اینکه اولین گل فصل برای سپاهان در جریان شکست ۴ بر یک شباب‌الاهلی در نقش‌جهان هم توسط محبی به ثمر رسید که البته با چاشنی خوش‌شانسی و نامساعد بودن چین وارد دروزه حریف اماراتی شد. محبی ظرف مدت کوتاهی توانسته جایگاهش را در پست وینگر راست ملای‌پوشان تثبیت کند. تلفیق مهارت‌های تکنیکی و قدرت

سایه‌اندازی اشتباهات داوری بر نیم‌فصل نخست لیگ هندبال

هر بازی باید کمیته داوران آنبلیزهایی را داشته باشد تا اشتباهات به‌پایین‌ترین حد‌رسد.

❧ **اشتباهات داوری سهوی و اجتناب‌ناپذیر است**

محسن کرباسچی، رئیس کمیته داوران فدراسیون هندبال اظهار می‌کند: خوشحال هستم اشتباهات داوری سهوی و اجتناب‌ناپذیر است. من نیز زمانی داور بودهام و به‌خوبی می‌دانم این اشتباهات ممکن است برای هر داوری رقم بخورد، می‌دانیم تیم‌ها هزینه کرده‌اند اما پس از باخت کایه‌هایی دارند. گاهی مشاهده می‌شود نامه‌ای اعتراضی به فدراسیون ارسال می‌شود و حتی همراه آنالیز صحنه‌ها وجود دارد اما در بیشتر صحنه‌ها اشتباهات کارشناسان موجب شده است تیم‌ها گمان کنند در حق آن‌ها اجحافی صورت‌گرفته است. او ادامه داد: خدا را شاکرم داوران ما سالم کار می‌کنند، نسبت به سال‌های اخیر شرایط خیلی بهتر شده است، البته باید برای آمادگی بیشتر آن‌ها باید کلاس‌های آنالیز و دانش‌افزایی برگزار شود که این دست اتفاقات را هم در فدراسیون داشته‌ایم، سعی می‌کنیم ضریب اشتباهات داوران را کاهش دهیم و این حق طبیعی تیم‌ها است که به فضاهات‌ها معترض باشند، در اصفهان هم بعضی تیم‌ها موضوعاتی را درباره داوران به کمیته ما ارسال کرده‌اند، سعی کردیم گوش شنوایی برای همه اعتراضات باشیم، البته که باید بدانیم هندبال بازی پربرخوردی است و این مسائل به طور کامل ناشی از ذات بازی است.

❧ **نمی‌توان داوران را به طور کامل از قضاوت محو کرد**

رئیس کمیته داوران فدراسیون هندبال تصریح کرد: انرژی،

دوندگی و وقت بالا فاکتورهایی برای داوران است که باید مدنظر

آن‌ها باشد و در صورت رخ‌دادن اشتباه ممکن است یک یا دو

هفته به‌آن داور استراحت بدهیم، در همه رشته‌ها این اتفاقات رقم

می‌خورد و نمی‌توان داوران را به طور کامل از قضاوت محو کرد،

چرا که در هیچ رشته‌ای چنین اتفاقی نخواهد افتاد.

سال آینده مسابقه دارد؛ با این جواب شاید بهتر بتوان تأخیر این روزهای فدراسیون فوتبال در معرفی سرمربی تیم امید را درک کرد. به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال همان‌طور که اشاره شد اعتقادی به برنامه‌ریزی بلندمدت برای امیدها ندارد، مسأله‌ای که می‌تواند یکی از ریشه‌های ناکامی ۵۲ساله فوتبال ایران برای صعود به المپیک باشد. فدراسیون فوتبال با این تحلیل که این تیم در یک سال آینده مسابقه‌ای نیندازد، منت‌الانتخاب سرمربی جدید را به دقیقه ۹۰ و تنها چند ماه قبل از شروع مرحله انتخابی موکول می‌کند تا با از‌دست‌رفتن زمان، تیم امید فرصت کافی برای هماهنگی بازیکنان هم نداشته باشد. چنین فرصت‌سوزی‌هایی سبب شده تا فوتبال بیش از ۵ دهه پشت در المپیک بماند. برای المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس هم گویا همین سبک مدیریتی در حال اجراست و طولانی شدن پروسه انتخاب سرمربی جدید تیم امید، سبب شده تا همچنان مانند دوره‌های گذشته فرصت‌سوزی شود. این یعنی فرصتی که تیم امید در فیفادلی برای برپایی اردو و انجام بازی تدارکاتی دارد از دست برود. همین نگاه دقیقه نودی باعث شده تا کیفیت مربیانی که هدایت تیم امید را بر عهده می‌گیرند، در سطح مربیان طراز اول و کارنامدار فوتبال ایران نباشد.

منهای فوتبال

بیم و امیدهای تیم ملی والیبال ایران با حضور مربی ایتالیایی

اگرچه راه رسیدن به موفقیت در لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۵ دشوار خواهد بود، اما با تمرکز بر انسجام تیمی و بهره‌گیری از تاکتیک‌های مدرن، تیم ایران می‌تواند در میان مدعیان قرار گیرد و حتی شگفتی‌ساز این رقابت‌ها باشد.

به گزارش تسنیم، علاقمندان به والیبال و کسانی که دوران باشکوه تیم ملی را به یاد دارند، امیدوارند تا با حضور سرمربی نامدار ایتالیایی در راس کادر فنی تیم ملی والیبال ایران، باز هم شاهد درخشش و پیروزی‌های ملی‌پوشان در میادین بین‌المللی و مقابل تیم‌های بزرگ باشند.

اما آیا برای هواداران تیم ملی، روزنه‌امیدی وجود دارد و یا باید دوران طلایی والیبال ایران را به عنوان یک خاطره تکرارنشدنی در حافظه خود باگنجانی کنند؟ با توجه به تجربه روبرتو پیاتزا در مربیگری بین‌المللی، انتظار می‌رود تیم ایران رویکردهای نوینی در تاکتیک‌های بازی و مدیریت فضا‌های روانی در مسابقات سخت داشته باشد. او احتمالاً روی ارتقای هماهنگی تیمی، تقویت سیستم دفاعی و حملات سریع تمرکز خواهد کرد. یکی از چالش‌ها و فرصت‌های کلیدی پیاتزا، استفاده از بازیکنان جوان و مستعدی است که در سال‌های اخیر وارد صحنه شده‌اند. ترکیب بازیکنان باتجربه نظیر میلاد عبادی‌پور و محمد موسوی با استعدادهای جوان، می‌تواند تیمی موفق و نویدبخش ایجاد کند.

ایران با تیم‌های مطرح مانند برزیل، لهستان و آمریکا در فوصل آینده مسابقات بین‌المللی روبرو خواهد شد. اگرچه ایران پتانسیل شکست تیم‌های بزرگ را دارد ولی حفظ ثبات در طول مسابقات یکی از نقاط ضعف سال‌های اخیر بوده است. رسیدن به جمع ۸ تیم برتر لیگ ملت‌های والیبال باید یکی از اهداف اصلی فدراسیون، پیاتزا و شاگردانش باشد. عملکرد تیم در مراحل اولیه لیگ ملت‌ها معیار مهمی برای ارزیابی موفقیت پیاتزا و تیم خواهد بود. هر چند که نباید در ارزیابی ترکیب جدید تیم ملی عجله کرد.

فشاردگی مسابقات و حفظ آمادگی بدنی و ذهنی بازیکنان در طول لیگ ملت‌ها یکی از چالش‌های اصلی تیم ملی خواهد بود. مدیریت حوشی و انتظارات بالا در میان هواداران و رسانه‌ها نیز از دیگر وظایف مهم پیاتزا است.

روبرتو پیاتزا به عنوان یک مربی با تجربه جهانی، می‌تواند تغییرات مثبتی در تیم ملی والیبال ایران ایجاد کند. اگر چه راه رسیدن به موفقیت در لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۵ دشوار خواهد بود، اما با تمرکز بر انسجام تیمی و بهره‌گیری از تاکتیک‌های مدرن، ایران می‌تواند در میان مدعیان قرار گیرد و حتی شگفتی‌ساز این رقابت‌ها باشد. در این بین، نباید از حضور توتولو، نوپولو، مربی ایتالیایی باتجربه، در کادر فنی تیم ملی والیبال ایران غافل شد. او به عنوان کمک روبرتو پیاتزا می‌تواند فواید متعددی برای تیم به همراه داشته باشد. در زیر به برخی از جنبه‌های مثبت حضور او اشاره شده است: توتولو سابقه کار با تیم‌های مطرح و سرمربیان بزرگ جهانی را دارد. این تجربه می‌تواند به اجرای تاکتیک‌های پیشرفته‌تر و مدیریت بهینه در شرایط سخت مسابقات کمک کند. حضور او می‌تواند از نظر انتقال دانش فنی و مدیریت بازی در سطح بین‌المللی، تأثیر مثبتی بر بازیکنان و کادر ایرانی داشته باشد.

همکاری قبلی و شناخت متقابل بین توتولو و پیاتزا، ارتباط بهتر و تصمیم‌گیری سریع‌تر در مسابقات را ممکن می‌سازد. این هماهنگی می‌تواند به اجرای روان‌تر برنامه‌های فنی و تاکتیکی کمک کند. توتولو با توانایی در کشف و پرورش استعدادها شناخته می‌شود.

او می‌تواند به بازیکنان جوان و تازه‌وارد در تیم ملی کمک کند تا با شرایط بازی‌های بین‌المللی سازگار شوند.

همچنین، او می‌تواند تمرینات تخصصی برای مهارت‌های فردی بازیکنان ترتیب دهد. یکی از نقاط قوت توتولو، تحلیل دقیق مسابقات و تمرکز روی بهبود سیستم دفاعی است. این مهارت می‌تواند نقاط ضعف ایران در دفاع روی تور و استفاده از توپ‌های برگشتی را بهبود بخشد. حضور توتولو می‌تواند به انتقال دانش فنی به مربیان ایرانی نیز کمک کند و تعامل مثبتی بین مربیان داخلی و خارجی ایجاد کند.

بازیکنان نیز با حضور مربیانی با دانش بالا، انگیزه بیشتری برای یادگیری و پیشرفت پیدا می‌کنند.

یکی از مشکلات احتمالی حضور مربیان خارجی، زمان لازم برای درک فرهنگ و شرایط بازیکنان ایرانی است. موفقیت توتولو تا حد زیادی به توانایی او در برقراری ارتباط مؤثر با بازیکنان و کادر داخلی بستگی دارد.

اتفاقی که در زمان پهلوز عطایی نیفتاد و منجر به پایان همکاری توتولو با تیم ملی ایران شد. حضور توتولو می‌تواند فرصتی طلایی برای والیبال ایران باشد، به شرطی که همکاری او با پیاتزا و کادر فنی ایرانی به خوبی مدیریت شود. استفاده بهینه از دانش و تجربه او، تیم ملی را به سطح بالاتری از آمادگی و هماهنگی خواهد رساند.